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ANOTATSIYA 
 

Maqolada Xalqaro Nordik universiteti sirtqi guruh talabalariga “Maktabgacha sog`lom 
ovqatlantirshni tashkillashtirish texnologiyasi” fanini masofaviy taʼlim shaklida oʻqitishda 
qoʻllanilgan innovatsion usullar va ularning amaliy imkoniyatlari haqida fikr yuritilgan. 
 
 

Kalit so‘zlar: masofaviy taʼlim, oliy taʼlimda masofaviy oʻqitish, masofaviy oʻqitish mexanizmlari, 
onlayn dasturlar, onlayn taʼlim, sog’lom ovqatlantirish, ratsion, sanitariya 
 

 
KIRISH 

Masofaviy taʼlim bu universitet yoki biror ta’lim dargohida yuzma-yuz boʻlib, dars 
oʻtish talab qilmaydigan oʻrganish usuli tushuniladi. Barcha oʻquv materiallari va 
maʼruzalar onlayn tarzda yetkaziladi.  Talabalar kurs olayotganda oʻz uylarida turib 
darslarda bemalol ishtirok etishlari yoki boʻlmasa keyinchalik dars jarayonlarini 
kuzatishlari mumkin.  Masofaviy taʼlimni sinxron tarzda yoki asinxron olishlari mumkin.  

Sinxron masofaviy taʼlim maʼruzalarni real vaqt rejimida oʻtkazishni anglatadi. 
Tabalaringiz bilan jonli muloqotda boʻlasiz. Ushbu oʻquv modelida zoom va boshqa 
platformalarga oʻxshash texnologiyalarga ehtiyoj seziladi. 

Sinxron masofaviy taʼlim oʻqituvchilar va talabalar bilan yuzma-yuz muloqot qilish 
imkonini beradi. Biroq, buning  baʼzi texnik hamda elektr va internet tezligi bilan bog`liq 
muammolari kuzatiladi.  

Asinxron masofaviy taʼlimda talabalar oʻquv dasturini oʻzining xoxlagan kun tartibi  
asosida ishlashi mumkin. 

Masofaviy taʼlim koʻplab talabalar va muassasalar uchun umumiy tanlovga aylanib 
bormoqda. Bu ayniqsa pandemiya davrida masofaviy taʼlim orqali oʻqitishning 
imkoniyatlari kengligi hamda qulayligi haqida oʻylab koʻrishga turtki boʻldi. Biz quyidagi 
maqola orqali masofaviy taʼlimda turli innovatsiyalardan foydalanish yoʻl-yoʻriqlari 
haqida yoritib, talabalarga oʻqib-oʻrganishi oson va qulay hamda qiziqarli tarzda 
maʼlumotlar yetkazilishiga harakat qildik.  
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MAVZUGA OID ADABIYOTLAR TAHLILI 
Mavzuni o‘rganish davomida bir qator me’yoriy hujjatlar, ilmiy maqolalar, tahlil 

etildi va ular ushbu maqolaning nazariy  asoslarini tashkil etdi: Xususan,Oʻzbekiston 
Respublikasi Prezidentining 2022-yil 28-yanvardagi PF-60-son Farmoni bilan 
tasdiqlangan 2022 — 2026-yillarga moʻljallangan Yangi Oʻzbekistonning taraqqiyot 
strategiyasini[1] “Inson qadrini ulug‘lash va faol mahalla yili”da amalga oshirishga oid 
davlat dasturida belgilangan vazifalar ijrosini taʼminlash, shuningdek, axborot-
kommunikatsiya texnologiyalari imkoniyatlaridan sohada samarali foydalanish 
maqsadida Vazirlar Mahkamasi qarori e`lon qilindi. Bunga koʻra, “Oliy taʼlim 
tashkilotlarida masofaviy taʼlimni tashkil etish tartibi toʻg‘risida”[2]gi nizom tasdiqlandi. 
Axborot-kommunikatsiya texnologiyalaridan foydalanish asosida talabaning turar 
joyidan qat’i nazar, unga taʼlim dasturlarini oʻzlashtirish uchun imkoniyat taqdim etish 
haqida soʻz boradi.  

Bugungi kunda davlatimiz tomonidan amalga oshirilayotgan islohotlarda 
maktabgacha taʼlim sohasini ham rivojlantirishga, taʼlim-tarbiya jarayoniga samarali 
taʼlim va tarbiya shakllari hamda usullarini joriy etishga qaratilgan maktabgacha 
taʼlimning samarali tizimini tashkil etish boʻyicha keng koʻlamli ishlar amalga 
oshirilmoqda.  

Maktabgacha taʼlim tashkilotlarida tarbiyalanayotgan bolalarni xavfsiz va sifatli 
ovqatlanishini tashkil etilishiga oid gigiyenik talablar quyidagi qonun va qarorlar asosida 
ishlab chiqarildi. 

Jumladan, Oʻzbekiston Respublikasining “Aholining sanitariya-epidemiologik 
osoyishtaligi toʻg‘risida”[3]gi qonuni asosida : 

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentining 2020-yil 10-noyabrdagi PQ-4887-son -
“Aholining sog‘lom ovqatlanishini taʼminlash boʻyicha qoʻshimcha chora-tadbirlar 
toʻg‘risida”[4]gi,  

-2021-yil 25-maydagi PQ-5124-son “Sog‘liqni saqlash sohasini kompleks 
rivojlantirishga doir qoʻshimcha chora-tadbirlar toʻg‘risida”[5]gi  

-Oʻzbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2019-yil 25-iyuldagi 626-son 
“Davlat maktabgacha taʼlim tashkilotlarida sog‘lom ovqatlantirish tizimini yanada 
takomillashtirish toʻg‘risida”[6]gi qarorlariga muvofiq maktabgacha taʼlim tashkilotlarida 
tarbiyalanayotgan bolalarning xavfsiz va sog‘lom ovqatlanishini tashkil etish, yuqumli va 
yuqumli boʻlmagan kasalliklar profilaktikasi hamda ovqatdan zaharlanishlarning oldini 
olish choralari boʻyicha sanitariya qoidalari va normalari [7]ishlab chiqildi.  

Maktabgacha ta’lim tashkilotlarida tarbiyalanayotgan bolalarni xavfsiz va sifatli 
ovqatlanishini tashkil etilishiga oid ishlab chiqilgan sanitariya qoidalari va normalari 5-
bob 83 banddan iborat boʻlib uning maqsadi:  

MTTlarida tarbiyalanayotgan bolalarning xavfsiz va sog‘lom ovqatlanishini tashkil 
etish, yuqumli va yuqumli boʻlmagan kasalliklar profilaktikasi hamda ovqatdan 
zaharlanishlarning oldini olishdir.  

 
1 O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining Farmoni, 28.01.2022 yildagi PF-60-son 
2 O‘zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining qarori, 03.10.2022 yildagi 559-son 
3 Qonunchilik palatasi tomonidan 2015-yil 15-iyulda qabul qilingan Senat tomonidan 2015-yil 6-avgustda ma’qullangan 
4 O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining qarori, 10.11.2020 yildagi PQ-4887-son 
5 O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining qarori, 25.05.2021 yildagi PQ-5124-son 
6 O‘zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining qarori, 25.07.2019 yildagi 626-son 
7 O‘zbekiston Respublikasi sog‘liqni saqlash vazirining buyrug‘i, 17.07.2021 yildagi 0016-21-son 
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Buning natijasida qisqa muddatda maktabgacha yoshdagi bolalalarning asosiy 
qismi MTTlarga qamrab olindi. Bugungi kunda maktabgacha taʼlim tashkilotlarida 
tarbiyalanayotgan bolalarni toʻg‘ri va sog‘lom ovqatlantirish masalasi ham muhim 
hisoblanadi. Bolalarning bog‘cha yoshidan toʻg‘ri ovqatlanishga odatlanishi uarning 
fiziologik va anatomik holatiga hamda ulg‘ayganda notoʻg‘ri ovqatlanish oqibatida 
yuzaga keladigan kasalliklar oldini olish imkonini beradi.  

Oliy taʼlim muassasalarida “Maktabgacha taʼlimda sog‘lom ovqatlantirish 
texnologiyasi” fanini innovatsion oʻqitish usullari nafaqat auditoriyada balki masofaviy 
taʼlimda ham ilg’or texnologiyalarni qoʻllash yoki eng soʻnggi taʼlim tendentsiyalaridan 
doimo xabardor boʻlgan holatda  taʼlim usullaridan foydalanish orqali darslarni tashkil 
etish samarali usullardan biridir. Quyidagi maqolada ushbu fanni masaofaviy tarzda 
qanday oʻqitish orqali samaraga erishish mumkinligi haqida boradi.  

Natija: Tarbiyalanuvchilar ratsioni foydali, mutanosib boʻlishi hamda unda 
umumiy maktabgacha taʼlim tashkilotlari tarbiyalanuvchilarining yoshlari inobatga 
olingan holda tuzilishi lozim. MTTlarda sog‘lom ovqatlanishni yoʻlga qoʻyish uchun 
xavfsiz, toʻyimli va sog‘lom oziq-ovqat mahsulotlarining doimiy taʼminotini koʻzda 
tutuvchi standartlarga uzluksiz ravishda amal qilish kerak.  Bu boradagi ishlarni 
takomillashtirish, xususan,  maktabgacha taʼlim tashkilotlari oshxonalarida sanitariya 
qoidalari, normalari va gigiyena normativlariga rioya qilish, sanitariya-gigiyena va 
epidemiyaga qarshi tadbirlar samaradorligini oshirish, ovqat tayyorlash uchun 
tarbiyachilar,  mas’ul xodimlar, hamshiralar, oshpazlar va ombor mudirlarining 
bilimlarini mustahkamlash tizim mas’ullarining muhim vazifalaridan biri hisoblanadi. 
Yuqoridagi kasb egalarining asosiy ish joylaridan ajralmagan holda oily ta’limda oʻqish 
imkoniyatlari mavjuddir. Bugungi kunda bir qancha oliy taʼlim muassasalari qatorida 
Xalqaro Nordik universitetida ham sirtqi taʼlim guruhlari mavjud boʻlib, “Maktabgacha 
taʼlim” yoʻlnalishi talabalariga “Maktabgacha taʼlimda sog‘lom ovqatlantirish 
texnologiyasi” fani ham  masofaviy oʻqitish tashkillashtirilgan.  

Quyida “Maktabgacha taʼlimda sog‘lom ovqatlantirish texnologiyasi” fanini oliy 
taʼlim muassasalari talabalariga masofaviy oʻqitishning zoom platformasi orqali 
qoʻllanilgan mexanizmini tahlil qilamiz: 

Auditoridada boʻladimi, masofaviy oʻqitish boʻladimi, bu turli xil oʻqitish usullari 
hozirgi kunda talabalarni oʻqitishning turli xil yondashuvlarini topib, oʻqishga koʻproq 
jalb qilishlariga imkon berishdir. Masofaviy darslarni oʻtkazish uchun ishlatilishi mumkin 
boʻlgan ushbu samarali onlayn oʻqitish usullarini quyida amaliy misollar vositasida koʻrib 
chiqamiz: 

http://www.asr-conference.com/
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1. Taqdimotlar: Taqdimotlar,  onlayn oʻqitishning eng keng tarqalgan usullaridan biridir. 
Ushbu uslub oʻqituvchining darslikdan maʼlumot berishdan koʻra koʻpchiligi vizual 
oʻquvchilar boʻlgan talabalarga sezilarli taʼsir koʻrsatishga yordam beradi. Eng muhimi, 
taqdimotlar sizga vizual tasvirlarni (ppt, canva, google slides va h.k.) oʻz ichiga olish 
imkonini beradi, bu esa darsni yanada qiziqarli qilish bilan birga murakkab maʼlumot va 
maʼlumotlarni yetkazish va tushunishni osonlashtiradi. Misol uchun onlayn dasturlar; 
ppt, canva, google slides. 

 
 
2. Onlayn doskalar: Onlayn doskalar oʻqituvchilar va talabalar oʻrtasida boʻladigan aktiv 
bog`liqlikni yaxshi taʼminlay oladigan usullardan biridir. Undan turli diagrammalar va 
masalalar yechishda, oldindan tayyorlangan shablonlar, eskiz, matn terish vah. 
funksiyalari mavjud. An'anaviy doskalardan farqli oʻlaroq, ular sizga yaratilgan tarkibni 
raqamlashtirishga ham imkon beradi, va ularni qayta ishlash imkonini yaratadi. 
Shuningdek, siz real vaqt rejimida oʻquvchilar bilan bir xil vaqtda hamkorlik qilishingiz 
mumkin, bu esa topshiriqlarni bajarish, darslar jarayonidada aqliy hujum, aql xaritasini 
tuzish, viktorina kabi interfaol mashqlarni bajarish, uy vazifalarini koʻrib chiqish va fikr-

1.Taqdimotlar

Masofaviy o‘qitish 
mexanizmlari

2. Onlayn doskalar

3. Jonli onlayn darslar 
(Zoom)

4.Loyiha asosida 
o‘qitish

Taqdimot 

PPT Canva Google slides
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mulohaza qoldirish imkonini beradigan dasturlardan biridir. .Masalan; mindmiester , 
mind on map va online white board. 
 

 
 
3. Jonli onlayn darslar (Zoom): Texnologiya talabalar bilan bir xonada boʻlmasangiz ham, 
maʼruzalarni onlayn oʻqishni osonlashtirdi, bu yuzma-yuz muloqotning koʻplab 
elementlarini takrorlaydi. Video konferensiya aloqa vositalaridan foydalanib, siz butun 
dunyo boʻylab talabalar bilan bogʻlanib, dars oʻtishingiz mumkin. Maʼruzalar odatda 
talabalarni passiv faoliyatga olib kelsa, onlayn doskani oʻz ichiga olgan holda, siz darslarni 
yanada qiziqarli tashkillashtirishingiz mumkin. Misol tariqasida; Quizlet.com / 
Kahoot.com / WordWall.net. Bu dasturlar orqali oʻtilgan mavzuni takrorlash va 
mustahkamlash bilan birga, talabalarning bilim darajasini shu zahotiyoq aniqlab tahlil 
qilib berishi, talaba tomonidan ijobiy qabul qilinadi. 
 

 
 
 

MindOnMap
• MindOnMap - bu aql xaritasining eng so'nggi, ammo

eng qiziqarli usuli.

Mindmeister
• MindMeister - bu o'z foydalanuvchilariga bulut orqali o'z

fikrlarini tasavvur qilish, baham ko'rish va taqdim etish
imkonini beruvchi onlayn aql xaritasi ilovasi.

Online WhiteBoard
• Onlayn doska - bu o'qituvchilar va talabalar Internet orqali

real vaqt rejimida yozishlari va talabalar bilan muloqot
qilishlari mumkin bo'lgan o'quv maydoni.

Quizlet WordWall Kahoot

http://www.asr-conference.com/
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4. Loyiha asosida oʻqitish: Bu usulda talabalar kurs materialiga mos keladigan loyiha 
ustida ishlaydilar. Ular kursda oʻrganilgan tushunchalarni real muammoni hal qilish 
uchun qoʻllashlari kutiladi. Bu usul, ayniqsa, ijodkorlik va innovatsiyani talab qiladigan 
fanlar uchun foydalidir.Quyidagi misolda talabalar turli online photo yoki video dasturlar 
orqali guruh asosida oʻz loyihalarini tayyorlashlari mumkin: paint / canva yoki  
https://padlet.com/    kabilar. 
 

 
 
MUHOKAMA 

Maktabgacha ta’lim sirtqi guruhlarda ta’lim olayotgan talabalarning dastlabki 
fanga oid bilimlarini hamda darslar davomida olgan bilimlarini Kahoot.com, WordWall 
dasturi orqali tahlil qilib chiqildi. Bunga koʻra talabalarni dasturdan foydalana olish 
imkoniyatlari, hamda bilim darajalari o`rganildi. 
 

 
 

Natijaga ko`ra, talabalar Wordwall dasturida test ishlashlari qulay hamda testni 
qayta tahlil qilish imkoniyati borligi sababli, darsdan tashqari holatda ham takror ishlay 
olganliklari uchun yaxshi natijalarga erisha olishdi. Faqat an’anaviy ma’ruza usulidan 
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foydalangandan ko`ra, interaktiv usulda yuqoridagi dasturlardan foydalanib, onlayn 
darslar tashkillashtirilganda bir nazorat bilan ikkinchi nazorat oraligʻida talabalar 
bilimining sezilarli darajada o`sishi kuzatildi.  

Bugungi kunda, Think Impact[8] da aytilishicha,  har qanday maktablar, 
oʻqituvchilar va murabbiylar oʻquvchilarni qiziqtirish va koʻproq jalb qilish uchun yangi 
normada innovatsion oʻqitish strategiyalarini sinab koʻrishdi. Raqamli dasturlar esa 
ularga talabalarning ongiga kirishga yordam berdi va talabalarga darslarga yaxshiroq 
kirish imkonini berdi.  Natijada: 

2021 yilda barcha amerikalik talabalarning 57% raqamli vositalariga ega boʻldi. 
AQSh maktablarining 75 foizi toʻliq virtual oʻtishni rejalashtirgan bo`lib, taʼlim 

platformalari talabalar qurilmasidan foydalanishning 40 foizini egalladi. 
Taʼlim maqsadlarida masofaviy boshqaruv ilovalaridan foydalanish 87 foizga 

oshdi.AQSHdagi maktab va universitetlarning 80 foizi talabalar uchun qoʻshimcha 
texnologik vositalarni sotib olgan yoki sotib olishga intilgan va universitetlarning 98 
foizida darslar onlayn oʻqitilgan. 

Ushbu statistika talablarning oʻqitish va oʻrganish usullarida katta oʻzgarishlarni 
koʻrsatadi.  

Shunday qilib, taʼlimdagi masofaviy oʻqitish usullarini qayta koʻrib chiqish vaqti 
kelganligini anglash mumkin. 
 
XULOSA 

oʻrnida shuni taʼkidlash kerakki, texnologiya butun pandemiya davrida 
oʻqituvchilar va talabalarni bog‘lash imkonini yaratib, oʻqituvchilarga oʻz bilimlarini 
xuddi bir sinfda boʻlgandek berishga imkon berdi. Unicef maʼlumotlariga koʻra[9], dunyo 
boʻylab roʻyxatga olingan talabalarning taxminan 91 foizi COVID-19 tarqalishini 
toʻxtatishga yordam berish maqsadida masaofaviy taʼlimga oʻtishdi. Lekin vaziyat taʼlim 
tizimlari oʻrtasidagi elektr energiyasi, qurilmalar, resurslar va internetdan foydalanish 
imkoniyati yoʻqligi kabi koʻplab boʻshliqlarni ochib berishga ham imkoniyat yaratdi 
desak boʻladi va bu nomutanosibliklarni innovatsion yechimlar bilan bartaraf etish 
choralarini koʻrishga olib keldi. Hozirga vaqtda masofaviy taʼlim butun dunyo boʻylab 
koʻplab oʻqituvchilar va talabalar uchun yangi odatiy holga aylanayotganligi, bu 
talabalar va oʻqituvchilar uchun ham ancha qulayliklar yaratdi. Taʼlim sohasi shunchalik 
tez oʻzgarmoqdaki, siz doimo zamonaviy texnologiyalarga moslashishingizga toʻg`ri 
keladi. 
 
FOYDALANILGAN ADABIYOTLAR RO‘YXATI 

1. O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining Farmoni, 28.01.2022 yildagi PF-60-son 
2. O‘zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining qarori, 03.10.2022 yildagi 559-

son 
3. Qonunchilik palatasi tomonidan 2015-yil 15-iyulda qabul qilingan Senat 

tomonidan 2015-yil 6-avgustda ma’qullangan 
4. O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining qarori, 10.11.2020 yildagi PQ-4887-son 
5. O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining qarori, 25.05.2021 yildagi PQ-5124-son 

 
8 Source: Think Impact 
9 https://creately.com/blog/education/online-teaching-methods/.  
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IV SHO‘BA:  
Yoshlarga oid davlat siyosati, maʼnaviy taraqqiyotni taʼminlash va 

madaniyat sohasini yangi bosqichga olib chiqish boʻyicha islohotlar 
 

6. O‘zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining qarori, 25.07.2019 yildagi 626-
son 

7. O‘zbekiston Respublikasi sog‘liqni saqlash vazirining buyrug‘i, 17.07.2021 yildagi 
0016-21-son 

8. Source: Think Impact 
9. https://creately.com/blog/education/online-teaching-methods/. 

  
QOʻSHIMCHA MATERIALLAR 

10. Masofaviy taʼlim; https://www.coursera.org/in/articles/distance-learning 
11. Oʻqituvchilar bilishi kerak boʻlgan asosiy onlayn taʼlim usullari | Maslahatlar bilan - 

Yaratgan. https://creately.com/blog/education/online-teaching-methods/  
12. Onlayn oʻqitishning samarali usullarining yakuniy roʻyxati. 

https://bing.com/search?q=online+teaching+methods  
13. 2024 yil uchun 15 ta innovatsion oʻqitish usullari (qoʻllanma + misollar) - AhaSlides. 

https://ahaslides.com/blog/15-innovative-teaching-methods/. 
14. Onlayn oʻqitishning 9 ta strategiyasi - Pearson. https://www.pearson.com/en-

us/higher-education/insights-and-events/teaching-and-learning-
blog/2020/03/9-strategies-for-effective-online-teaching.html  

15. Onlayn taʼlimni inqilob qiladigan 12 ta zamonaviy oʻqitish usullari - LearnWorlds. 
https://www.learnworlds.com/teaching-methods-online-education/ 
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